
28  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.957 Quarta-feira, 04 DE MAIO DE 2022

PORTARIA Nº 076 DE 19 DE ABRIL DE 2022 
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO DECRETO PUBLICADO NO DOE 
NO. 34.490, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2021, EM OBSERVÂNCIA AOS TER-
MOS DA LEI NO 8.097 DE 01 DE JANEIRO DE 2015. 
CONSIDERANDO O QUE DISPÕE OS ART. 74 DA LEI Nº 5.810 DE 24 DE 
JANEIRO DE 1994 E AINDA DE ACORDO COM O Protocolo: 2022/457303, 
RESOLVE: Suspender o gozo de férias da servidora PAULA ANDREIA SER-
RAO SAMPAIO, matrícula Nº 5960433/1, concedida através da PORTARIA 
Nº 069, de 04 DE ABRIL DE 2022, 
PUBLICADA NO D.O.E Nº 34.921 PÁG. 07, QUE SERIAM GOZADAS NO PE-
RÍODO DE 09/05/2022 A 07/06/2022, para gozo oportuno. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS 
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁP

Protocolo: 792745

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 354/2022-DAF/SEPLAD, DE 03 DE MAIO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2022/527633,
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor GILSON OLIVEIRA PENNA, Id. Funcional 
nº5183820/2, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotado na 
Coordenadoria de Logística e Gestão, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no 
período de 03 de maio de 2022 a 01 de junho de 2022, referente ao triênio 
de 01.03.2003 a 28.02.2006 (1ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 03 DE MAIO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 792868

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 353/2022-DAF/SEPLAD, DE 02 DE MAIO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/528304 e, ainda, o Laudo 
Médico nº. 86414,
R E S O L V E:
I-CONCEDER 180 (cento e oitenta) dias de Licença para Tratamento de 
Saúde à servidora SELMA JERONIMA MESQUITA COUTO, Id. Funcional nº. 
3255247/1, ocupante do cargo de Técnico B, lotada na Coordenadoria de 
Monitoramento e Avaliação de Programas, no período de 04/11/2021 a 
02/05/2022.
II-Os efeitos desta Portaria retroagirão a 04/11/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 02 DE 
MAIO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 792873

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 356/2022-DAF/SEPLAD, DE 03 DE MAIO DE 2022
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 
de novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro 
de 2021 e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n°2022/511830,
R E S O L V E:
I-DESIGNAR a servidora JACIRENE DOS SANTOS MARTINS, Id. Funcio-
nal nº. 54190380/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, para 
responder pela Coordenadoria de Monitoramento e Avaliação de Contratos 
e Convênios, durante o impedimento legal do titular ATHOS CANDEIAS 

IDENTIDADE 
FUNCIONAL NOME PERÍODO AQUI-

SITIVO PERÍODO GOZO

80845427/4 ANA CLAUDIA GUIMBAL DE AQUINO FELIPE 06/05/2021 A 
05/05/2022

01/06/2022 A 
30/06/2022

5953741/1 ANA PAULA LIBERAL DA SILVA 15/01/2021 A 
14/01/2022

01/06/2022 A 
30/06/2022

5946661/1 ANA PAULA LIMA DE OLIVEIRA 11/02/2020 A 
10/02/2021

01/06/2022 A 
30/06/2022

5953815/1 DAVID VINICIUS SILVA DE OLIVEIRA 15/01/2021 A 
14/01/2022

01/06/2022 A 
30/06/2022

57195064/4 HELEN CRISTINA RAMOS PASTANA 15/01/2021 A 
14/01/2022

01/06/2022 A 
30/06/2022

5953714/1 JANINE CORREA DA SILVA PINHEIRO 15/01/2021 A 
14/01/2022

01/06/2022 A 
30/06/2022

5933741/2 JOVENTINA NUBIA DE ABREU ALVES BORGES 15/01/2021 A 
14/01/2022

01/06/2022 A 
30/06/2022

5953769/1 KARYMI SARATY FLOR MESQUITA 15/01/2021 A 
14/01/2022

01/06/2022 A 
30/06/2022

5953744/1 MARIA VANDA DE JESUS LOPES 15/01/2021 A 
14/01/2022

01/06/2022 A 
30/06/2022

5923729/2 MARIANA ARGOLLO ARNHOLD 06/05/2021 A 
05/05/2022

06/06/2022 A 
05/07/2022

5953791/1 MARTA MARINATTI DA SILVA 15/01/2021 A 
14/01/2022

21/06/2022 A 
20/07/2022

5953731/1 NATASHA SILVA CARNEIRO DE SOUSA 15/01/2021 A 
14/01/2022

27/06/2022 A 
26/07/2022

5960329/1 NICOLLE ALVES MONTEIRO 06/05/2021 A 
05/05/2022

15/06/2022 A 
14/07/2022

57214002/4 REGIANY PIRES BARATA 20/01/2021 A 
19/01/2022

01/06/2022 A 
30/06/2022

57191358/2 RONALDO ANDRADE DOS SANTOS 06/05/2021 A 
05/05/2022

01/06/2022 A 
30/06/2022

5923991/2 ROSIANE FERREIRA DAMASCENO 15/01/2021 A 
14/01/2022

01/06/2022 A 
30/06/2022

5953749/1 SABRINA ALMEIDA CAVALVANTE DO MONTE 15/01/2021 A 
14/01/2022

01/06/2022 A 
30/06/2022

54187270/3 SABRINA LEONARDO DA CUNHA 15/01/2021 A 
14/01/2022

01/06/2022 A 
30/06/2022

5946809/1 SOCORRO NAZARÉ SANTOS PEREIRA 19/02/2021 A 
18/02/2022

03/06/2022 A 
02/07/2022

5949018/1 SUZANA MARIA FARIAS NUNES 12/04/2021 A 
11/04/2022

01/06/2022 A 
30/06/2022

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 792738
PORTARIA Nº 89 DE 03 DE MAIO DE 2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12 
de Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01de 
janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER, aos servidores abaixo relacionado, 15 (quinze) dias de férias 
regulamentares, a serem gozadas no mês de JUNHO/2022.

IDENTIDADE 
FUNCIONAL NOME PERÍODO AQUI-

SITIVO PERÍODO GOZO

5960384/1 ANA CAROLINE MARTINS TORRES 06/05/2021 A 
05/05/2022

27/06/2022 A 
11/07/2022

5947153/1 JOSE CARLOS PEREIRA VIANA 19/02/2021 A 
18/02/2022

27/06/2022 A 
11/07/2022

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 792740

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 077 DE 20 DE ABRIL DE 2022 
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO DECRETO PUBLICADO NO DOE Nº 
34100, DE 28 DE JANEIRO DE 2020 EM OBSERVÂNCIA AOS TERMOS DA 
LEI NO 8.097 DE 01 DE JANEIRO DE 2015. 
CONSIDERANDO O QUE DISPÕE OS ART. 74 DA LEI Nº 5.810 DE 24 DE JA-
NEIRO DE 1994 E AINDA DE ACORDO COM O Protocolo: 2022/476675
RESOLVE: Suspender o gozo de férias da servidora JESSICA FREIRE RIBEI-
RO,2,  matrícula Nº 5953812/ 1, concedida através da PORTARIA Nº 069 DE 
04 DE ABRIL DE 2022, PUBLICADA NO DOE Nº 34.921- PÁG. 07, QUE SERIAM 
GOZADAS NO PERÍODO DE 02/05/2022  A 31/05/2022, para gozo oportuno. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS 
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPA

Protocolo: 792739


